



IL CDA DI G.M. LEATHER APPROVA I RISULTATI DEL PRIMO SEMESTRE 2023

Ricavi: 21,70 €M (1H 2022: 21,53 €M)
EBITDA: 3,02 €M (1H 2022: 2,60 €M), EBITDA margin 13,90% (1H 2022: 12,10%)
EBIT: 2,02 €M (1H 2022: 1,97 €M)
Utile Netto: 1,12 €M (1H 2022: 1,30 €M)

Indebitamento Finanziario Netto: 21,49 €M (FY 2022: 15,39 €M)
Patrimonio Netto: 12,58 €M (FY 2022: 11,72 €M)

Arzignano (VI), 27 settembre 2023

Il Consiglio di Amministrazione di **G.M. LEATHER** (GML:IM), partner strategico di primari brand dei settori *luxury* (pelletteria e calzatura) e *lifestyle* (arredamento di media e alta gamma), gruppo con sede ad Arzignano e quotato su Euronext Growth Milan, ha approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2023, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

Marco Malagutti, Co - Amministratore Delegato di GM LEATHER: *“Il primo semestre 2023 è stato caratterizzato da una tenuta del fatturato derivante dai positivi riscontri commerciali ottenuti, soprattutto, sugli articoli frutto dell’intensa attività di R&D sviluppata nel 2022 e proseguita nel 2023, in quanto considerata strategica per il posizionamento competitivo del Gruppo nei prossimi anni. La buona disponibilità finanziaria ha consentito di continuare a pianificare gli approvvigionamenti sfruttando le condizioni di mercato più vantaggiose in una logica di mantenimento di un livello di scorte adeguato a soddisfare prontamente le esigenze dei clienti oltre a fidelizzare i fornitori strategici.”*

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2023

I **Ricavi** si attestano a 21,70 milioni di euro, in linea con il dato del primo semestre 2022 (21,53 milioni di euro).

L’**EBITDA** è pari a 3,02 milioni di euro, +16,2% rispetto a 2,60 milioni di euro nel primo semestre 2022, con un EBITDA *margin* pari al 13,90%, in incremento rispetto al 12,10% del primo semestre 2022 principalmente a seguito del miglioramento del margine industriale, positivamente influenzato anche dal contributo della “Divisione Palladio” e dalla scelta del management di investire sulla materia prima al fine di accrescere la competitività nel breve / medio periodo.

L’**EBIT** è pari a 2,02 milioni di euro, rispetto a 1,97 milioni di euro nel primo semestre 2022, dopo ammortamenti e svalutazioni per 996 migliaia di euro, in crescita rispetto a 632 migliaia di euro nel primo semestre 2022.

Il **Risultato ante imposte** è pari a 1,56 milioni di euro, rispetto a 1,84 milioni di euro nel primo semestre 2022, dopo oneri finanziari per 460 migliaia di euro, in incremento rispetto a 125 migliaia di euro nel primo semestre 2022.

L’**Utile Netto** è pari a 1,12 milioni di euro, rispetto a 1,30 milioni di euro nel primo semestre 2022, dopo imposte per 446 migliaia di euro (542 migliaia di euro nel primo semestre 2022).

L’**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a 21,49 milioni di euro, in incremento rispetto a 15,39 milioni di euro al 31 dicembre 2022 per effetto sia dell’operazione straordinaria finalizzata nel mese di febbraio con Conceria Palladio S.p.A., sia della scelta strategica di investire fortemente sulla materia prima per accrescere la competitività commerciale del Gruppo nel breve-medio periodo.

Il **Patrimonio Netto** è pari a 12,58 milioni di euro, rispetto a 11,72 milioni di euro al 31 dicembre 2022.



Evoluzione prevedibile della gestione

In un contesto macroeconomico che continua a evidenziare forti tensioni il Gruppo si è da tempo organizzato per contenere gli impatti di queste dinamiche esogene al fine di garantire a tutti gli stakeholder la normale continuità operativa e ai clienti la regolare e tempestiva evasione degli ordini grazie ad una ampia disponibilità di magazzino derivante dalla politica di approvvigionamento funzionale ad accrescere la competitività commerciale nel breve-medio periodo.

Deposito documentazione

La Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2023 è disponibile sul sito www.gmleatherspa.com, sezione Investor Relations / Bilanci e Relazioni, nonché sul sito di Borsa Italiana sezione Azioni/Documenti.

G.M. LEATHER (GML:IM; IT0005498610) è una società costituita nel 2011 ed è a capo del Gruppo G.M. ("Il Gruppo"), fondato nel 1976 dalla Famiglia Marcigaglia mediante la costituzione delle società, attualmente interamente controllate dall'Emittente, SNAM di Marcigaglia Antonio & C S.r.l. ("Snam") e successivamente di Genesi S.r.l. ("Genesi"). Il Gruppo, attivo da oltre 45 anni e con sede ad Arzignano (Vicenza) nel più grande distretto conciario italiano, è una realtà manifatturiera che rappresenta a pieno titolo il Made in Italy attraverso lavorazioni ad elevato valore aggiunto di pelli destinate alla realizzazione di prodotti per i settori *luxury* (pelletteria e calzatura) e *lifestyle* (arredamento di media e alta gamma). Opera mediante 3 siti di circa 25.000 mq coperti complessivi, con una capacità produttiva di oltre 3 milioni di mq di pelli di prodotto finito a ciclo completo. Le attività di approvvigionamento della materia prima (pelli grezze bovine e pelli semilavorate) sono svolte dall'Emittente e dalla controllata Snam, mentre le lavorazioni a maggiore valore aggiunto sono affidate alla controllata Genesi.

Comunicato disponibile su www.gmleatherspa.com e www.1info.it

G.M. LEATHER

Marco Malagutti - Investor Relations Manager
T +39 0444 477269 - m.malagutti@gmleathersrl.it
Via Olimpica, 11 – 36071 Arzignano (VI)

IRTOP CONSULTING – Investor Relations & Financial Communication

T +39 02 45473884 – Maria Antonietta Pireddu, m.pireddu@irtop.com, Domenico Gentile, d.gentile@irtop.com
Via Bigli 19, 20121 Milano

INTEGRAE SIM - Euronext Growth Advisor & Specialist

T +39 02 96 84 68 64
Piazza Castello, 24 – 20121 Milano

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Euro	30/06/2023	30/06/2022
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.704.847	21.529.354
Costo del venduto	(10.074.011)	(10.936.990)
MARGINE PRIMO	11.630.836	10.592.364
<i>% sui Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	<i>53,60%</i>	<i>49,20%</i>
Lavorazioni esterne	(2.079.980)	(3.709.454)
MARGINE INDUSTRIALE	9.550.856	6.882.910
<i>% sui Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	<i>44,00%</i>	<i>32,00%</i>
Altri proventi	372.046	201.179
Costi per servizi	(3.653.809)	(1.906.122)
Costi per godimento beni di terzi	(512.269)	(364.825)
Costi per il personale	(2.630.182)	(2.136.805)
Oneri diversi di gestione	(106.990)	(77.988)
EBITDA	3.019.652	2.598.349
<i>% sui Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	<i>13,90%</i>	<i>12,10%</i>
Ammortamenti immateriali	(604.785)	(355.171)
Ammortamenti materiali	(391.552)	(226.988)
Svalutazione crediti e fondi rischi	0	(50.000)
EBIT	2.023.315	1.966.190
<i>% sui Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	<i>9,30%</i>	<i>9,10%</i>
Proventi e (Oneri) Finanziari	(460.122)	(124.556)
UTILE ANTE IMPOSTE	1.563.193	1.841.634
Imposte sul risultato d'esercizio	(445.814)	(542.276)
UTILE/PERDITA	1.117.379	1.299.357

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Euro	30/06/2023	31/12/2022
Immobilizzazioni immateriali	4.187.364	3.822.425
Immobilizzazioni materiali	6.585.572	2.015.828
Immobilizzazioni finanziarie	679	679
TOTALE ATTIVO FISSO NETTO	10.773.615	5.838.932
Rimanenze	17.573.533	10.810.548
Crediti commerciali	16.981.389	16.377.662
(Debiti commerciali)	(12.177.884)	(7.476.377)
CCO (Capitale circolante operativo)	22.377.038	19.711.833
Altri crediti	3.594.227	3.487.108
(Altri debiti)	(2.097.182)	(1.562.434)
CCN (Capitale circolante netto)	23.874.083	21.636.508
(TFR e altri fondi)	(579.357)	(371.284)
CIN (CAPITALE INVESTITO NETTO)	34.068.340	27.104.155
Debiti finanziari - entro 12 mesi	12.421.725	9.296.757
Debiti finanziari - oltre 12 mesi	10.418.813	7.267.902
(Crediti finanziari e titoli)	(87.247)	(87.247)
(Cassa e disponibilità)	(1.265.944)	(1.089.573)
IFN (Indebitamento Finanziario Netto)	21.487.347	15.387.839
Capitale sociale	112.350	112.350
Riserve	11.351.263	9.591.519
Risultato d'esercizio	1.117.379	2.012.447
PN (Patrimonio netto) di Gruppo	12.580.992	11.716.316
PN (Patrimonio netto)	12.580.992	11.716.316
CAPITALE ACQUISITO	34.068.340	27.104.155

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO, metodo indiretto

Euro	30/06/2023	31/12/2022
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.117.379	2.012.447
Imposte sul reddito	445.814	311.945
Interessi passivi/(attivi)	460.121	976.166
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.023.314	3.300.557
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	111.009	197.828
Ammortamenti delle immobilizzazioni	996.337	1.677.421
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.107.346	1.875.249
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	3.130.660	5.175.805
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-6.762.985	1.260.203
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	-619.012	-4.065.438
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	4.701.507	-1.186.410
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	-184.315	-267.450
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	259.801	599.851
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	367.428	-1.490.671
Totale variazioni del capitale circolante netto	-2.237.575	-5.149.916
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	893.085	25.888
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	-460.121	-976.166
(Imposte sul reddito pagate)	-445.814	-311.945
Accantonamento/(Utilizzo) dei fondi	97.064	-133.037
Totale altre rettifiche	-808.871	-1.421.148
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	84.124	-1.395.260
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
Disinvestimenti / (Investimenti)	-4.961.296	1.483.026
Immobilizzazioni immateriali		
Disinvestimenti / (Investimenti)	-969.724	-3.230.600
Immobilizzazioni finanziarie		
Disinvestimenti / (Investimenti)	0	-39.247



Attività finanziarie non immobilizzate	0	0
Disinvestimenti / (Investimenti)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-5.931.020	-1.786.821
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	-326.824	-2.665.080
Accensione finanziamenti	6.600.000	4.533.326
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	1.657.770
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	-250.000	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	6.023.177	3.526.017
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	176.370	343.936
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	1.089.064	745.274
Danaro e valori in cassa	509	363
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.089.573	745.637
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.265.521	1.089.064
Danaro e valori in cassa	423	509
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.265.944	1.089.573